tidak hanya kesejahteraan dunia, namun juga kesejahteraan

akhirat.49

Kemiskinan adalah akar kata dari miskin dengan awalan ―ke‖

dan akhiran ―an‖ yang menurut kamus Bahasa Indonesia

mempunyai persamaan arti dengan kefakiran yang berasal dari

asal kata fakir dengan awalan ―ke‖ dan akhiran ―an‖. Raqib al-

Isfahani (w. 502 H/1108 M), ahli fikih dan ahli tafsir,

menyebutkan empat macam pengertian fakir. Pertama, fakir

dalam arti orang yang memerlukan kebutuhan hidup yang

primer, yaitu makanan, minuman. Kedua, fakir dalam arti orang

yang tidak dapat memenuhi kebutuhan hidupnya yang primer,